VALOR DO M² CONSTRUÇÃO R$ 135,58 

VALOR DA CONSTRUÇÃO R$ 552.525,10 

RESUMO DA AVALIAÇÃO 

1) VALOR DO TERRENO – R$ 17.086.797,00 (Dezessete milhões, oitenta e seis, setecentos e noventa e 

sete reais) 

2) VALOR DA CONSTRUÇÃO PRÉDIO ADMINISTRATIVO – R$ 1.482.345,34 (Um milhão, 

quatrocentos e oitenta e dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos) 

3) VALOR DA CONSTRUÇÃO QUADRA ESPORTIVA E ANEXOS – R$ 666.741,15 (Seiscentos e 

sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e um reais e quinze centavos) 

4) VALOR DA CONSTRUÇÃO COMPLEXO EDUCACIONAL – R$ 7.325.981,19 (Sete milhões, 

trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e um reais e dezenove centavos) 

5) VALOR DA CONSTRUÇÃO ANTIGA FÁBRICA DE BEBIDAS – R$ 552.525,10 (Quinhentos e 

cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e dez centavos) 

SOMA DOS FATORES DE 1 A 5 = R$ 27.114.389,78.  

Assim, após exercício de arredondamento, AVALIO o imóvel matrícula 38.817 do 2º Cartório de Registro 

de Imóveis (CRI) de Rio Claro em R$ 27.115.000,00. (VINTE E SETE MILHÕES, CENTO E QUINZE 

MIL REAIS). 

Assim, cumprindo o que me era devido, procedo à devolução do mandado, nos termos do presente laudo de 

avaliação, elaborado em 11 folhas numeradas e assinado digitalmente. Acompanham o presente trabalho 

anexo de registros fotográficos e documentos mencionados no trabalho.